

INFORMACJE PRASOWE

09/04/2025 13:18, aktualizacja: 09/04/2025 14:52 | Zamieścił: Bartłomiej Banasiewicz

Inwestycje w gminie Głowaczów



Autor: Piotr

Nowakowski

Zakończyły się ważne inwestycje w gminie Głowaczów (powiat kozienicki). Gotowa jest już nowa ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 730 między Mariampolem a Jasieńcem oraz oczyszczalnia ścieków. Zadania zostały dofinansowane z budżetu województwa mazowieckiego. To nie koniec. Władze regionu pomogą też w budowie sieci kanalizacji i stacji uzdatniania wody.

KANALIZACJA I STACJA UZDATNIANIA WODY

Gmina Głowaczów wybuduje stację uzdatniania wody i sieć kanalizacyjno-sanitarną. Samorząd województwa przekaże na to zadanie prawie 4 mln zł.

– Inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową poprawią jakość życia mieszkańców powiatu kozienickiego. Stacja uzdatniania wody i sieć kanalizacyjna powstaną do końca 2025 r. – mówi wicemarszałek Rafał Rajkowski.

ŚCIEŻKA PIESZO ROWEROWA DLA MIESZKAŃCÓW

Mieszkańcy gminy Głowaczów mogą już korzystać z nowej ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 730. Przebudowany odcinek znajduje się między miejscowościami Mariampol a Jasieniec. Ścieżka ma około 500 m długości i 3 m szerokości. Aby zapewnić uczestnikom ruchu bezpieczeństwo, a mieszkańcom komfort – na przebudowanym odcinku powstało przejście dla pieszych i rowerzystów z sygnalizacją świetlną.

– Budowa ścieżki pieszo-rowerowej została wybrana już w 2021 roku w Budżecie Obywatelskim

Mazowska. Myślę, że wielu mieszkańców gminy Głowaczów czekało na jej otwarcie – mówi Grzegorz Obłąkowski, dyrektor Mazowieckiej Dyrekcji Dróg Wojewódzkich.

Koszt inwestycji to 1,8 mln zł, a środki na realizację budowy ścieżki pieszo-rowerowej pochodzą z budżetu samorządu województwa.

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW PO PRZEBUDOWIE

Zakończyła się trwająca od 2023 r. przebudowa oczyszczalni ścieków w Głowaczowie. Powstały m.in. punkt zlewczy ścieków dowożonych z sitem automatycznym, przepompownia ścieków surowych, oczyszczalnia mechaniczna, przepompownia pośrednia, zbiornik retencyjny czy budynek socjalno-techniczny. Prace związane z przebudową obiektu miały na celu zwiększenie przepustowości oczyszczalni ścieków i wymianę starych urządzeń. Realizacja zadania poprawi komfort życia mieszkańców i wpłynie pozytywnie na środowisko.

Koszt inwestycji to blisko 11,5 mln zł. Gmina otrzymała 9 mln zł z budżetu województwa mazowieckiego – 5 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2022, a 4 mln zł z „Mazowska dla równomiernego rozwoju”.

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

[Nowa oczyszczalnia ścieków w Głowaczowie](#)



[Piotr Nowakowski](#)

Otwarcie ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 730



Piotr Nowakowski

Wicemarszałek Rafał Rajkowski z przedstawicielami gminy Głowaczów



Piotr Nowakowski

Załączniki:

[25 04 09 IP DW Głowaczów.docx](#)

Preview



Close

Rozmiar: 159.65 KB, DOCX

Preview



Close

Rozmiar: 642.37 KB, JPG

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl